
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 43FC6861

CUT: 63762-2024

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0053-2024-ANA-AAA.MAN-ALA.HUANC

Ascensión, 09 de abril de 2024

VISTO:
El expediente administrativo con CUT 63762-2024, tramitado por MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE TAYACAJA, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto 
MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO DE LAS COMUNIDADES DE LA 
MARGEN IZQUIERDA DEL RIO MANTARO DEL DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE 
TAYACAJA - HUANCAVELICA.
CONSIDERANDO:
De conformidad con el Informe Técnico Nº070-2024 ANA-AAA.MANTARO-
ALA.HUANCAVELICA/JYAC y de lo establecido en el artículo 2° y 5° del Decreto Supremo N° 022-
2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 63762-2024
RESUELVE:
Artículo 1º.- Prorrogar la acreditación de disponibilidad hídrica otorgada con Resolución 0090-2022 
ANA-AAA.MAN-ALA. HUANC Superficial anual hasta: 197724.010 (m³/año) para el desarrollo del 
proyecto MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO DE LAS 
COMUNIDADES DE LA MARGEN IZQUIERDA DEL RIO MANTARO DEL DISTRITO DE PAMPAS, 
PROVINCIA DE TAYACAJA - HUANCAVELICA, por un periodo de 2 años, cuya característica técnica 
corresponde a la resolución primigenia:

Fuente de Agua Manantial SORA QOCHA 1

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 514100.0000 / Norte: 8622764.0000 
Altitud: 4175.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :1277.220 Feb :424.840 Mar :3.780 Abr :1821.100 May :3986.740 Jun :3900.620 Jul :4642.400

Ago :5407.780 Set :5956.370 Oct :4844.440 Nov :2940.050 Dic :1571.340 Total :36776.680

Fuente de Agua Manantial SORA QOCHA 2

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 514253.0000 / Norte: 8622794.0000 
Altitud: 4165.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 43FC6861

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :1242.890 Feb :413.420 Mar :3.670 Abr :1772.140 May :3879.570 Jun :3795.760 Jul :4517.600

Ago :5262.410 Set :5796.250 Oct :4714.210 Nov :2861.020 Dic :1529.100 Total :35788.040

Fuente de Agua Manantial MOCCO PAMPA 1

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 514204.0000 / Norte: 8622244.0000 
Altitud: 4040.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :913.280 Feb :303.780 Mar :2.700 Abr :1302.180 May :2850.740 Jun :2789.150 Jul :3319.570

Ago :3866.850 Set :4259.130 Oct :3464.030 Nov :2102.290 Dic :1123.590 Total :26297.290

Fuente de Agua Riachuelo MOCCO PAMPA 2

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 514225.0000 / Norte: 8622073.0000 
Altitud: 4034.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :2190.500 Feb :728.620 Mar :6.470 Abr :3123.280 May :6837.480 Jun :6689.770 Jul :7961.970

Ago :9274.630 Set :10215.500 Oct :8308.470 Nov :5042.340 Dic :2694.930 Total :63073.960

Fuente de Agua Riachuelo PUNCO CAACCA

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 515607.0000 / Norte: 8622118.0000 
Altitud: 3871.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :1242.890 Feb :413.420 Mar :3.670 Abr :1772.140 May :3879.570 Jun :3795.760 Jul :4517.600

Ago :5262.410 Set :5796.250 Oct :4714.210 Nov :2861.020 Dic :1529.100 Total :35788.040

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAYACAJA
Tipo de Uso Agrícola

Nombre del Proyecto
MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO DE LAS 
COMUNIDADES DE LA MARGEN IZQUIERDA DEL RIO MANTARO DEL 
DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA - HUANCAVELICA

Tipo de Proyecto Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de agua con fines 
agrarios

Ubicación Política del Proyecto Dpto: Huancavelica, Prov: Tayacaja, Dist: Pampas 
CENTRO POBLADO DE UNION PUCA ERA

Ubicación Administrativa AAA: Mantaro, ALA: HUANCAVELICA



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 43FC6861

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JOSE ARTURO MORANTE ADRIANZEN
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUANCAVELICA


		2024-04-10T14:20:29+0000
	MORANTE ADRIANZEN Jose Arturo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




